CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para fazer base de concreto e instalar

ponto de ônibus com cobertura na Avenida Clovis Ferraz de Camargo altura do

número 380, lado oposto.

JUSTIFICATIVA

Reitero novamente solicitando a instalação de ponto de ônibus com cobertura

na Avenida Clovis Ferraz de Camargo altura do número 380, lado oposto, sentido

bairro-centro, pois, no local, existe um ponto sem cobertura sendo que as pessoas

ficam exposta às intemperes do tempo, chuva, sol intenso, e o sereno do período

noturno, os quais, fazem seu deslocamento tanto para o trabalho e volta para suas

residências, o local conta com um Condomínio com várias torres residenciais.

Em resposta da indicação anterior, foi informado que o local conta com

espaço adequado, porém, é de terra, necessitando efetuar uma base de concreto

para instalação.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2022

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 4441/2022
17/11/2022 - 10:42
IND 2170/2022

	Page 1